poder legislativo do MUNICíPlo DE CACERES - MT, nos termos da LeiAutorizadora de
no 2.807 de 0311212019 publicada no Diário Oficial da(o) União/Estado/DF/Município.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FINANCIAMENTO

2 - O contrato de financiamento, previsto na CLÁUSULA PRIMEIRA, está assim firmado:

2.1 - lnvestimento: no valor de R$ 136.573.332,03 (cento e trinta e seis milhões e

quinhentos e setenta e três mil e trezentos e trinta e dois reais e três centavos)

2.2 - Financiamento no montante de R$ 12g.744.665.41(cento e vinte e nove milhões
e setecentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e

um centavos), destinado à Efetivação do Projeto Executivo de Esgotamento Sanitário
em todo o Município de Cáceres, com a construção de rede coletora e reator de
tratamento para atender a população estimada de 94.376, equivalente a 95 % do valor

[...]

da CAIXA, de acordo com o estabelecido pela Portaria MCidades no 21, de
2210112014, ou outra norma que venha a alterá-las ou substituí-ra;

i) Apresentação de alteração da lei autorizadora no 2.807 de 03/1 212019 ajustando o valor
da contrapartida para R$ 6.828.666,62 (seis milhões oitocentos e vinte e oito mil
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos)

15.3.2 - Desde que devidamente caracterizada a inexistência de interdependência entre
as obras/serviços/estudos e projetos, inclusive nos casos previstos junto ao programa
Minha Casa Minha Vida, e a critério da CAIXA, as condições para início de desembolso

[...]

lecidas no Programa Saneamento Para Todos, observadas as condições
firmadas neste contrato.

DO FINANCIAMENTO:

lnvestimento: no valor de R$ 136.573.332,03 (cento e trlnta e seis milhões
e quinhentos e setenta e três mil e trezentos e trinta e dois reais e três cen-
tavos).

Financiamento no montante de R$ 129.744.665,41 (cento e vinte e nove
milhões e setecentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e

cinco reais e quarenta e um centavos), destinado à Efetivação do projeto

Executivo de Esgotamento Sanitário em todo o Município de Cáceres, com
a conslrução de rede coletora e reator de tratamenlo para atender a po-

pulação estimada de 94.376, equivalente a 95 % do valor do investimento,
na modalidade operacional Esgotamento Sanitário, com as seguintes ca-
racterísticas:

Contrapartida: no valor de R$ 6.828.666,62 (seis milhões e oitocentos e

vinte e oito mil e seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois cen-
tavos), equivalente a 5% do valor do investimento; 2.4 - Carência: o pra-

zo é de 48 (quarenta e oilo) meses; 2.4.1 - O término da carência é 08/
0512024.2.5 - Desembolso: o prazo é de 48 (quarenta e oito) meses; 2.

6 - Amortizaçãoi o prazo é de 240 (duzentos e quarenta) meses, contado